
R7年度事業計画



基本理念

NPO法人すくすくビーンズは、セルフメディケーシ

ョン普及とパーキンソン病支援を基本理念としてい

ます。

社会貢献の重要性
患者支援を通じて社会全体の利益を図ります。

ムクナ豆事業の役割

活動資金確保とムクナ豆普及のために行います。

参加者への呼びかけ

会員やボランティアとしてぜひご協力ください。

STEP1

STEP2

STEP3

STEP4

計画の目的と意義

すくすくビーンズの活動目的



寄付者を積極的に募集し、

活動を広げます。

クラウドファンディングを

行う

寄付金目標

R6年度（114,880円）の

2倍（229760円）を

販売目標

ムクナ豆販売目標

松山・今治体操教室での参

加者数平均30名

体操教室参加者数

正会員75人（個人60名、法

人15名）

ボランティア会員150人

会員数

令和7年度 重点目標

重点目標



各活動の影響を明確にし改善していきます。

04 社会貢献のフィードバック

SNSや草の根活動、地元広報誌などで活動の認知度を高めます。

03 広報強化策

ムクナ豆事業の販路拡大に取り組みます。

02 新販路開拓

パーキンソン病友の会と連携し、セルフメディケーションを中心に医療講演会を開催し情報提

供します。

01 医療講演会

定性的目標の設定

行動目標



・顧客正会員数・ボランティア数の増加(正会員75名ボランティア会員150人)

・体操教室（松山・今治）参加者平均30名目標

・ムクナ豆販売売上2倍達成（229,760円）

・医療講演会: 患者向けに最新情報を提供。

・新販路開拓: ムクナ豆事業の販路拡大。

・広報強化: SNS等を活用した活動認知度向上。・医療講演会: 患者向けに最新

情報を提供。

CHECK !

まとめ

目標まとめ



(別紙３)  

収  支  予  算  書 

令和7年4月1日から令和8年3月31日 

 

 

特定非営利活動法人すくすくビーンズ 

 

 

1 収入の部 

区分 金額(円) 摘要 

助成金 

 

会費収入 

寄付金収入 

事業収入 

雑収入 

前期繰越金 

 

250,000 

 

450,000 

3,100,000 

229,760 

5,000 

897,663 

 

愛媛県ＮＰＯ法人活動助成事業費補

助金 

 

 

計         4,932,423  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



２ 支出の部 

区分 金額(円) 摘要 

事業費 

農業指導及び管理

料 

研修費 

会議費 

消耗品費 

賃借料 

通信費 

消耗品費 

旅費交通費 

支払手数料 

保険料 

○外注費 

 

○送料 

○謝金 

○消耗品費 

 

管理費 

○人件費 

会議費 

交際費 

通信費 

諸会費 

消耗品費 

雑費 

旅費交通費 

支払手数料 

租税公課 

保険料 

光熱水費 

 

次期繰越金 

 

 

1,300,000 

 

200,000 

300,000 

400,000 

16,060 

1,495 

970 

29,406 

3,306 

980 

120,000 

 

22,000 

60,000 

8,000 

 

 

40,000 

100,000 

20,000 

50,000 

5,000 

50,000 

100,000 

600,000 

10,000 

30,000 

30,000 

240,000 

 

1,195,206 

 

ムクナ豆 

 

体操教室・交流会 

医療講演会 

会員証作成 

 

 

 

 

 

 

会報誌印刷代 (100部 )35,000円×２

回、会報誌デザイン料50,000円 

会報誌郵送料 

会報誌監修代30,000円×２回 

封筒 他 

 

 

会報誌編集作業20,000円×２回 

計      4,932,423  
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